
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Consiglio di Dipartimento del 19 gennaio 2021 

Omissis  

7. Ricerca e Terza Missione 

7.1. Progetto PLS 2019-2020: approvazione 

 

 

Il Consiglio, 

VISTO: il DM 435 del 6 agosto 2020, con il quale si stabilisce che, in considerazione dell’emergenza 

epidemica da COVID 19 e del conseguente aggiornamento della programmazione triennale 2019-

2021, le risorse 2019-2020 destinate per il Piano Lauree Scientifiche, indicate nell’art. 4 del D.M. 

989/2019, vengano utilizzate dagli atenei per il sostegno di progetti di orientamento autonomamente 

elaborati, anche congiuntamente tra più sedi, tenuto conto degli obiettivi indicati nell’allegato 2, 

punto 2, del D.M. 989/2019: Ex DM 2017, e che tali risorse sono ripartite tra le Università statali in 

proporzione al numero degli immatricolati ai corsi di laurea nell’anno accademico 2019/2020; 
PRESO ATTO: della nota inviata il 17 dicembre 2020, per email, dai proff. Abate e Massai, con la quale si 

invitano le strutture assegnatarie dei finanziamenti per il periodo 2019/2020, da utilizzare entro dicembre 

2021, a predisporre il relativo progetto; 

ACCERTATO CHE: il Dip.to di Matematica ha ottenuto un finanziamento complessivo di € 25.921,00, di 

cui € 23.078,00 quale finanziamento ministeriale e € 2.843,00 quale cofinanziamento di Ateneo; 

PRESO ATTO: del progetto, allegato e parte integrante del presente verbale (all. n. 3); 

 

DELIBERA 

 

di approvare il progetto inerente le attività da svolgere nell’ambito del PLS 2019/2020. 

 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 6, è approvata dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto. 

 

 
     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 
 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i



		2021-01-20T11:23:18+0100
	MATTEO NOVAGA


		2021-01-20T11:47:17+0100
	CRISTINA LOSSI




